СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельское поселение «Тугнуйское»
Мухошибирского района Республики Бурятия
Индекс 671356, Республика Бурятия, Мухошибирский район, село  Тугнуй,
ул. Гагарина дом 1, телефон/факс 8 (30143) 26-740

РЕШЕНИЕ

№ 146
От «24» сентября 2018г.                                                                                        с.Тугнуй

О проведении конкурса на должность Главы
муниципального образования сельского
поселения «Тугнуйское»

На основании Федерального закона от 06.10.2013 года № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23,Устава муниципального образования сельского поселения «Тугнуйское», Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельского поселения «Тугнуйское», утвержденное решением сессии Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Тугнуйское» от  27.08.  2018 года № 142
РЕШИЛ:
1. Объявить о проведении конкурса на должность Главы муниципального образования МО СП «Тугнуйское».
2. Назначить дату проведения конкурса 19 октября 2018 года в 15 часов 00 минут.
3. Установить сроки приема документов. Срок приема документов: с 28 сентября по 12 октября 2018года. Прием документов осуществляется в следующем порядке: с 28 сентября 2018 года ежедневно с 08-00 до 16-00 часов по местному времени. Дата окончания приема документов: 12 октября 2018года в 16 часов 00 минут по местному времени.
4. [bookmark: _GoBack] Определить условия конкурса в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Тугнуйское», утвержденным решением сессии Совета депутатов МО СП «Тугнуйское» от 27.08.2018 года № 142.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
6. Разместить объявление о проведении конкурса на должность главы МО СП «Тугнуйское» в газете «Земля Мухоршибирская».

 Глава муниципального образования
Сельского поселения «Тугнуйское»                                                           Э.Ю.Прохоров

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Совет депутатов МО СП «Тугнуйское» объявляет о проведении конкурса по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Тугнуйское».
Условия проведения конкурса:
Дата проведения конкурса:   12 октября 2018 года в 15-00 часов.
Место проведения: Республика Бурятия,  Мухоршибирский район, с.Тугнуй, ул. Гагарина, д.1 в здании администрации сельского поселения.
Срок приёма документов: с 21 сентября по 05 октября 2018 года
Приём документов осуществляется в следующем порядке; с 21 сентября 2018 года ежедневно с 08-00 до 16-00 часов по местному времени.
Дата окончания приёма документов: 05 октября  2018 года в 16 часов 00 минут по местному времени.
Условия конкурса: Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 года на день его проведения.
Граждане Российской Федерации могут быть выдвинуты на должность главы муниципального образования:
1) собраниями граждан по месту жительства, учебы;
2) органами местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Тугнуйское»;
3) коллективами предприятий, учреждений, организаций;
4) путем самовыдвижения.
[bookmark: sub_10032]2. Кандидат допускается к участию в конкурсе в случае наличия одного из следующих квалификационных требований:
1) стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее пяти лет или стаж работы по специальности не менее шести лет;
2) наличие высшего профессионального или среднего специального образования, своевременного повышения квалификации по специальности либо прохождения профессиональной переподготовки по специальности "государственное и муниципальное управление";
3) практический опыт управленческой деятельности не менее 3 лет на одной из следующих должностей:
а) руководителем организации;
б) на государственной должности государственной службы, отнесенной к группе должностей государственной службы в аппарате органа исполнительной власти Республики Бурятия не ниже ведущей государственной должности;
в) на муниципальной должности, отнесенной к группе должностей муниципальной службы;
4) отсутствие судимости;
5) обладание дееспособностью.
3. От кандидата требуется: знание Конституции Российской Федерации, Федеральных законов, Конституции Республики Бурятия, законов и иных нормативных правовых актов Республики Бурятия, Устава муниципального образования сельского поселения «Тугнуйское» и иных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления в части полномочий, осуществляемых главой муниципального образования.
Также конкурсной комиссией учитывается наличие у кандидата:
1) знаний основ экономики, социально-политических аспектов развития общества;
2) знаний основ управления персоналом, основ документоведения и документационного обеспечения управления;
3) знаний, умений и навыков по вопросам государственного и муниципального управления, способности анализировать и принимать обоснованные решения, деловой культуры, систематического повышения профессионального уровня; умения видеть перспективу;
4) опыта управленческой работы, организаторских способностей (умение руководить подчиненными, координировать и контролировать их деятельность, способность реализовать полномочия в рамках компетенции, инициативность, оперативность);
5) положительных (письменных) отзывов с предыдущего места работы (службы)
6) поддержка общественных объединений.
[bookmark: sub_1504]4. Основанием для признания кандидатур не соответствующими установленным требованиям и (или) об отказе в допуске к процедуре избрания на должность главы муниципального образования является:
[bookmark: sub_1541]1) несвоевременное представление документов в конкурсную комиссию;
[bookmark: sub_1542]2) неполное представление документов в конкурсную комиссию;
[bookmark: sub_1543]3) возраст моложе 21 года на день проведения конкурса;
[bookmark: sub_1544]4) признание недееспособными решением суда, вступившим в законную силу;
[bookmark: sub_1545]5) нахождение на день проведения конкурса в местах лишения свободы по приговору суда;
[bookmark: sub_1546]6) осуждение к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и имеющаяся на день проведения конкурса неснятая и непогашенная судимость за указанные преступления;
[bookmark: sub_1547]7) осуждение к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость за которые снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня снятия или погашения судимости на день проведения конкурса;
[bookmark: sub_1548]8) осуждение к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость за которые снята или погашена, - до истечения пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости на день проведения конкурса;
[bookmark: sub_1549]9) осуждение за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющаяся на день проведения конкурса неснятая и непогашенная судимость за указанные преступления, если на таких лиц не распространяется действие подпунктов 5и6 настоящего пункта;
[bookmark: sub_15410]10) наложение административного наказания за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3и20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если на день проведения конкурса лицо считается подвергнутым административному наказанию;
[bookmark: sub_15411]11) прекращение гражданства Российской Федерации, прекращение гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин вправе быть избранным в органы местного самоуправления, приобретение им гражданства иностранного государства либо получение им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, вправе быть избранным в органы местного самоуправления;
[bookmark: sub_15412]12) наличие гражданства иностранного государства (иностранных государств), либо наличие вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, за исключением случаев, когда гражданин Российской Федерации является гражданином иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин вправе быть избранным в органы местного самоуправления;
[bookmark: sub_15413]13) представление подложных документов или заведомо ложных сведений;
[bookmark: sub_15414]14) представление заведомо недостоверных или неполных сведений о размере и об источниках доходов гражданина, а также об имуществе, принадлежащем гражданину на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах;
15) если назначение выборов главы связано с кандидатом, который замещал должность главы муниципального образования и ушел с указанной должности в отставку по собственному желанию, в том числе в связи с избранием его депутатом, либо на иную выборную должность, замещение которой несовместимо со статусом главы муниципального образования, либо отрешенным от должности главы муниципального образования Главой Республики Бурятия;
16) назначение членом конкурсной комиссии.
3. Кандидат представляет в конкурсную комиссию следующие документы:
	1)Заявление, написанное собственноручно;
[bookmark: sub_1421][bookmark: sub_1422]2) автобиографию;
3)собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной приложением к настоящему Положению;
[bookmark: sub_1423]4) копию паспорта;
[bookmark: sub_1424]5) копию документа об образовании;
[bookmark: sub_1425]6) копию трудовой книжки, заверенную кадровой службой или нотариально;
[bookmark: sub_1426]7) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
[bookmark: sub_1427]8) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
[bookmark: sub_1428]9) копии документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
[bookmark: sub_1429]10) сведения о размере и об источниках доходов гражданина, а также об имуществе, принадлежащем гражданину на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах, согласно форме, утвержденной Указом Главы Республики Бурятия от 06.11.2014 № 188 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Республики Бурятия»;
11) программу (концепцию) эффективного управления муниципальным образованием в произвольной форме объемом не более 10 страниц машинописного текста.
По желанию гражданина им могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность и профессиональную подготовку, в том числе документы, подтверждающие принадлежность к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению.
Документы, перечисленные в настоящем пункте, представляются в конкурсную комиссию одновременно с заявлением либо отдельно, но не позднее срока окончания приёма документов.
Информация о проведении конкурса размещена на официальном сайте МО Мухоршибирский район: Мухоршибирский –район. РФ-закладка сельские поселения-«Тугнуйское».

Контактные телефоны: 8(301 43( 26-740)